ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ г. ГРОЗНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ПРЕЗИДЕНТСКИЙ
ЛИЦЕЙ» г. ГРОЗНОГО

(МБОУ «Президентский лицей»
г. Грозного)

ПОЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДАЮ
Директор

З.С. Бускаева

Приказ № 67 от «30» мая 2020г.
л ' ,

■ y ls '

о конкурсах, смотрах,
физкультурных, спортивных
мероприятиях МБОУ
«Президентский лицей»
г.Г розного

1. Общие положения

1Л Настоящее Положение о конкурсах, олимпиадах, выставках, смотрах,
физкультурных мероприятиях, спортивных мероприятиях МБОУ «Президентский лицей»
(далее Лицей) определяет цели, статус и задачи предметных олимпиад, конкурсов, смотров,
физкультурных мероприятий, спортивных мероприятий, порядок их проведения и
подведения итогов. Настоящее Положение разработано в соответствии с п.22 ч. 1 статьи 34
п.1 ч 6. ст. 28 Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от
29.12.2012 года. Устава Лицея.

1.2 Основными целями и задачами смотра, олимпиады и конкурса являются:
• пропаганда и актуализация научных знаний;
• развитие у учащихся интересов и мотивов научной деятельности;
• создание необходимых условий для выявления и развития детской

одарённости;

1.3
повышение качества образования.
Смотры, олимпиады и конкурсы проводятся ежегодно администрацией лицея,

предметными кафедрами и отдельными учителями лицея самостоятельно.
1.4 Смотры, олимпиады, конкурсы проводятся по всем предметам, входящим в

учебный план лицея, а также вне предметных областей.
1.5 Победа в смотрах, конкурсах, олимпиадах является основанием для

направления учащихся на региональные конкурсы.

2. Участники смотров, смотров, олимпиад и конкурсов
2.1.Участниками на добровольной основе являются учащиеся 1-11 классов лицея,

имеющие соответствующий уровень обученности
2.2. Количество и состав участников определяется положением о каждом конкретном

конкурсе.
2.3.По результатам смотров, олимпиад и конкурсов участники награждаются

дипломами и почётными грамотами.

3. Порядок организации проведения смотров, олимпиад, выставок, смотров,
физкультурных мероприятий, спортивных мероприятий

3.1. Олимпиады и конкурсы, организуются администрацией и предметными
кафедрами на основании плана работы лицея.

3.2. Предметные кафедры рассматривают и утверждают планы проведения смотров,
олимпиад и конкурсов не менее за три рабочих дня до их проведения.

4. Заключительные положения
4.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента его принятия.
4.2.Изменения в настоящее Положение могут вноситься в соответствии с

действующим законодательством и Уставом МБОУ «Президентский лицей» г. Грозного.
4.3 Лицей размещает настоящее положение на официальном сайте в сети Интернет.

СОГЛАСОВАНО
решением управляющего совета
протокол № J_ от 20о^г.

		2022-03-05T09:19:47+0300
	Грозный
	Бускаева Л_М_
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью